1

Финансовое управление
Администрации Качканарского городского округа

Свердловской области

ПРИКАЗ

28.01.2021 № 1

Об особенностях формирования ежегодного Плана контрольных
мероприятий на 2021 год и проведения плановых проверок ГРБС,
казенных, бюджетных, автономных учреждений Качканарского

городского округа

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.11.2020 №
1969 "Об особенностях формирования ежегодных планов проведения
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт
7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и
органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", в связи с
угрозой распространения новой короновирусной инфекции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выездные проверки, проводимые Финансовым управлением
Администрации Качканарского городского округа в соответствии со ст.
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации по реализации
полномочий внутреннего муниципального финансового контроля, в
отношении ГРБС, казенных, бюджетных, автономных учреждений
Качканарского городского округа могут проводиться с использованием
средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио — или
видеосвязи.

2. В рамках выездной проверки с использованием средств
дистанционного взаимодействия, может быть принято решение о проведении
инспекционного визита. Под инспекционным визитом в целях настоящего

2

Приказа понимается контрольное мероприятие, проводимое путем
осуществлении контрольных действий в отношении объекта контроля по
месту нахождения объекта контроля.

В ходе инспекционного визита могут осуществляться контрольные
действия по фактическому изучению путем осмотра, инвентаризации,
наблюдения, пересчета, контрольных обмеров и осуществления других
действий по контролю, в том числе исследований, испытаний, измерений и
иных требующих специальных знаний (навыков) контрольных действий.

3. Инспекционный визит проводится с предварительным уведомлением
объекта контроля, в отношении которого проводится контрольное
мероприятие, не позднее 3 рабочих дней после принятия решения,
указанного в пункте 2 настоящего приказа.

Срок проведения инспекционного визита не может превышать 5 рабочих
дней.

Должностные лица объектов контроля обязаны представлять
должностным лицам, принимающим участие в инспекционном визите,
допуск в помещения и на территории, которые занимают объекты контроля.

4. Приказ вступает в силу с 01 февраля 2021 года и применяется к
проверкам, начатым после вступления в силу настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
6. Обнародовать данный Приказ на официальном сайте Качканарского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования «Интернет».

Начальника Финансового
управления Администрации КГО Е.В. Савельев